Гр. …

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении срока рассмотрения дела об административном
правонарушении № 201 Р-А/2017 от 10.11.2017 г.

24 ноября 2017 г.                                                                               г.
Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю (далее –
Краснодарское УФАС России) …, рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении, возбужденного в отношении …
(паспорт гражданина Российской Федерации: …) протоколом №
74/2017 от 10.11.2017 г. об административном правонарушении,
составленным заместителем руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Краснодарскому краю … по ч.1 ст.14.3
КоАП РФ по факту распространения посредством смс-сообщения на
телефонный номер +… рекламы содержания: «Квартира с ремонтом и
мебелью. 1680000р – ипотека без п/в 89182858444», полученного
09.02.2017 г. в 14 часов 34 минуты, без предварительного согласия
данного абонента, с признаками нарушения ч.1 ст.18 Федерального
закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный
закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛ:

Невозможность рассмотрения административного дела № 201 Р-
А/2017 г. в настоящем заседании в связи с отсутствием в материалах
дела доказательств надлежащего уведомления лица, в отношении
которого возбуждено производство по делу об административном
правонарушении о дате, времени и месте проведения слушания,
указанных определением от 10.11.2017 г. о назначении времени и
места рассмотрения дела об административном правонарушении
201 Р-А/2017,

руководствуясь статьей 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело № 201 Р-А/2017 отложить.
2. Назначить дело об административном правонарушении № 201 Р-

А/2017, возбужденное в отношении гр. Калягина О.С., к
рассмотрению на 22.12.2017 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, 1-й этаж, каб. 6 (тел. 253-53-
65).

3. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении – гр. Калягина О.С., с
документом, удостоверяющим личность (паспортом),
обязательна.

4. Гр. Калягину О.С. представить в Краснодарское УФАС России в
срок до 20.12.2017 г. письменные объяснения по поводу
предъявленных претензий.

Заместитель руководителя управления                                          В.В. …